
 

BASHKIA TIRANË   

Nr. _________ Prot.                       Tiranë më___/___/ 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Operatori ekonomik “EUROPETROL DURRES ALBANIA” shpk 

 

2. Adresa:Tirane, Njesia nr.2, Bulevardi Zhan D’ark,Pallati 5,Shkalla 1,Apartamenti 1 

 

3. NIPT: K24010212N 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO        X 

3. Tipi i Kontratës: Marreveshje kuader 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur-mbi kufirin e larte monetar” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 65515-10-17-2025 

6. Objekti i kontratës: “Blerje karburanti për Bashkinë Tiranë”, per Loti  i  dytë - “Blerje 

benzinë pa plumb” 

7. Fondi limit: 6,704,583.3 (gjashtë milion e shtatëqind e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

tre pikë tre) lekë pa tvsh. 

8. Burimi i financimit: : me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë miratuar me 

VKB- nr.131, datë 18.12.2024, ”Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2025-2027 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj  

10. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.10.2025 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 

63 datë 27 Tetor 2025 

 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “KASTRATI ENERGY” shpk                        NIPT: J61813529P 

Vlera: 6,206,000 (gjashtë milion e dyqind e gjashtë mijë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 



2. Operatori ekonomik “EUROPETROL DURRES ALBANIA” shpk                           

                                                                                                                NIPT: K24010212N 

Vlera: 6,394,000 (gjashtë million e treqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “KASTRATI ENERGY” shpk                        NIPT: J61813529P 

 

Operatori ekonomik “KASTRATI ENERGY” shpk, nuk permbush kerkesat e percaktuar ne 

dokumentet standarte te tenderit. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronik te prokurimeve rezultoi se operatori ekonomik “KASTRATI 

ENERGY” shpk, ka paraqitur Formualrin e Ofertes Ekonomike sipas Shtojces 1, por nuk ka 

deklaruar vleren me TVSH, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne dokumentet 

standarte te tenderit. 

 

Sa më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimeve, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e operatorit ekonomik 

"Kastrati Energy" nuk është në përputhje me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit, 

për rrjedhojë nuk kualifikohet. 

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik 

“EUROPETROL DURRES ALBANIA” shpk NIPT: K24010212N dhe adresë Tirane, 

Njesia nr.2, Bulevardi Zhan D’ark,Pallati 5,Shkalla 1,Apartamenti 1 , se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej : 6,394,000 (gjashtë million e treqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


